Prefeitura Munic ipal de Itanhaém
Estância Balnearia
Estado de São Paulo

GP 111/2024

Senhor Presidente,

Itanhaém, 25 de março de 2024.

Em atenção aos termos do Requerimento n° 19, de 2024,
de autoria do ilustre Vereador Carlos Henrique Silvestre Garzon, junto ao presente
estou encaminhando a essa E. Casa de Leis as informações prestadas pela
Procuradoria-Geral do Município.

Complementarmente, informo a essa nobre Casa
Legislativa que o eventual cumprimento da sentença no corrente ano, com a
demolição de quiosques, depende da provocação do Ministério Público Federal,
autor da ação.

Por fim, informo, ainda, que existem 109 (cento e nove)
quiosques nas praias do Município, cuja localização consta da relação anexa.

Sendo o que me cumpria informar, renovo a Vossa
Excelência os protestos de minha alta consideração.

samente,

TIAGO RODRIG S C 'RVANTES
Prefeito Mun cipal

Ao
Excelentíssimo Senhor
Vereador Fernando da Silva Xavier de Miranda
DD. Presidente da Câmara Municipal de Itanhaém

it23 /.)A 1

•

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 370032003100360036003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Prefeitura Municipal de Itanhaém
Secretaria de Desenvolvimento Econômico

Departamento de Comércio e Indústria

Situação dos Quiosques
(ordenados por Código do Quiosque)

Situação: 1 Ativa

Código

N_02

N_04

N_06

N_07

N_09

N_11

N_12

N_15

N_18

N_19

N_20

N_22

N_23

N_24

N_25

N_26

N_29

IM

8828

8343

8251-1

8118

8302

8089

8317-8

8332

11025

8260-0

8244

8229

8300-3

8322

8233-3

8328-3

8340

Nome fantasia

Quiosque do Biruta

Quiosque Verão Vivo

Quiosque fenix

Quiosque Amélia

Quiosque Aquarius

Quiosque Azul

Quiosque Lual

Quiosque Dunas

Quiosque Sol Maior

Quiosque Tia Tina

Quiosque Paraná

Quiosque Rainha do mar

Quiosque do Batista

Quiosque da Francisca

Quiosque Deise

Quiosque da Amizade

Endereço Quiosque

AVENIDA BEIRA MAR, 9336

AVENIDA GOVERNADOR MÁRIO COVAS JÚNIOR, n9 9172

Av. Beira Mar, 9006

Av. Beira Mar, 100

Av Beira Mar, 1545 -

AVENIDA GOVERNADOR MÁRIO COVAS JÚNIOR, n9 8510

Av. Beira

Av. Beira

Av. Beira

Av. Beira

Mar, 8428

Mar, 7480

Mar, 7076

Mar, 6988

Av Beira Mar, 8080

Av. Beira Mar, 6540

Av Beira Mar, 6766

Av. Beira Mar, 6690

Av. Beira Mar, 6634

Av. Beira Mar, 6550

Av Beira Mar, 772

Bairro

' BAL MARROCOS

Vila Loty

Vila Loty

Vila Loty

Balneário Aclimação

Balneário Praia mar

Baln. Ester

Jd. Suarão

Bal. Verde Mar

Bal. Jequitibá

Bal. Jequitibá

Bal. Sigliano

Jardim Ritamar

Bal. RitaMar

Jd. Suarão

Jd. Suarão

Jardim Suarão

sexta-feira, 22 de março de 2024 Página ide 5

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 370032003100360036003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

N_30 8519-7 Quiosque Mar Azul Av. Dr. José Peixe Abade, 5678 Jd. Vila Anchieta

N_31 8292-9 Quiosque Conrado Av. Dr. José Peixe Abade, 5930 Jd. Suarão

N_34 8241 Av. Dr. José Peixe Abade, 5084 Jd. Suarão

N_35 8088-8 Barraca da Cris Av. Dr. José Peixe Abade, 5008 Vila Suarão

N_36 8301 Recanto dos Amigos Av. José Peixe Abade, 4814 Suarão

N_37 8094 Quiosque Morada do Sol Av. Dr. José peixe Abade, 4814 Vila Suarão

N_38 8087 Quiosque Ponto de Encontro Rua Dr Peixe Abade, 4076 Vila Suarão

N_39 8086 Quiosque Ponto da União AVENIDA DOUTOR JOSÉ PEIXE ABADE, 4890 VILA SUARÃO

N_40 8093 Quiosque do Ceará Av. Dr. José Peixe Abade, 4342 Suarão

N_41 8238-4 Quiosque Kanakauê Av José Peixe Abade, 4302 Suarão

N_42 8246 Quiosque Recanto Azul Av. José Peixe Abade n2 4700 Suarão

N_44 8085 AVENIDA DOUTOR JOSÉ PEIXE ABADE, n2 4128 Suarão

N_45 8296-1 Quiosque Estrela do Mar Av. Dr. José Peixe Abade, 3480 Nova Itanhaém

N_49 8131 Quiosque Renascer Av. Dr. José Peixe Abade, 3066 Jd. Tropical

N_50 8105 Quiosque Tropical AVENIDA BEIRA MAR, n2 3420 Balneário Tropical

N_52 8262 Quiosque Marininha Av. Dr. José Peixe Abade, 2758 Jd. Savoy

N_54 8250 Quiosque Machado Av. Dr. José Peixe Abade, 2544 Savoy

N_55 8327-5 Quiosque Waltão AVENIDA BEIRA MAR, n2 2346 Jardim lberá

N_56 8084-5 Quiosque Quebra Ondas Av. Beira Mar, 2290 Satélite

N_57 8303-8 Quiosque Canoa Quebrada AV. Pres. Vargas, 620 Centro

N_58 8515-4 Quiosque Sabor Brasil Av, Presidente Vargas, 1131 Centro

N_59 8083 Quiosque Ventania Av. Presidente Vargas, 1054 Centro

N_60 8333-0 Quiosque do Praião Av. Presidente Vargas, 910 Centro

N_61 8284 Quiosque Litoral Av. Presidente Vargas, 778 Centro

N_62 8291 Quiosque Moai Av. Presidente Vargas, 692 Centro

N_63 8656 Quiosque Rota SP 55 Av. Pres. Vargas, 460 Centro

sexta-feira, 22 de março de 2024 Página 2 de 5

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 370032003100360036003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

S_03 8227 Tres Ilhas Av Beira Mar, 8251 Balneario Gaivota

S_04 8232-5 Quiosque Zero Grau Av Beira Mar, 8171 Gaivota

S_05 9239-8 Quiosque O Bolha Av. Mario Covas Jr, 8115 Gaivota

S_06 8228-7 Quiosque Estrela do Mar Av. Mario Covas Jr, 8025 Gaivota

S_07 8081-0 Quiosque Morada do Sol Av. Mario Covas Jr, 7805 Gaivota

S_08 8080-2 Quiosque do Nanai Avenida Governador Mario Covas Junior, 7783 Baln. Gaivota

S_09 9951 Quiosque Recanto do Lú Av. Gov. Mario Covas Jr., 7635 Baln. Gaivota

S_10 8127 Quiosque da Familia AVENIDA GOVERNADOR MÁRIO COVAS JÚNIOR, n2 7543 Balneário Gaivota

S_13 8237 Q. Tropical Brasil Av. Mario Covas Jr. 7185 Jd. Luizannar Mirim

S_16 8329-1 Quiosque do Nano Av. Mario Covas Jr, 6815 Jd. Palmeiras

S_17 8320-8 California Drinks Av. Mario Covas Jr, 105 Jd. Palmeiras

S_19 8229 Quiosque do Caribe Av. Mario Covas Jr, 5869 Jd. Jamaica

S_20 8314-3 Quiosque Jamaica Av. Beira Mar, 113 Jd. Jamaica

S_21 8316 Quiosque Katarina Av. Mario Covask, 5585 Jd. Jamaica

S_22 8283-0 Quiosque Nascer do Sol Av. Mario Covas Jr, 5511 Jd. Jamaica

S_24 8249 Quiosque Scan Av. Mario Covas Jr,5251 Jd. Regina

S_25 8324-0 Quiosque Sol de Verão Av. Mario Covas Jr, 5181 Jd. Regina

S_27 8297-0 Tropicaliente AVENIDA GOVERNADOR MÁRIO COVAS JÚNIOR, n2 4839 Balneário San Marco

S_28 8336 Quiosque Sheik AVENIDA GOVERNADOR MÁRIO COVAS JÚNIOR, n2 4605 Balneário Paranapua

S_29 8126-4 Quiosque do Valdir Av. Mario Covas Jr, 4575 Rec. Dos Bandeirant

S_30 10.510-4 Quiosque Luz Do Oriente Av. Mario Covas Jr, 4451 Rec. Dos Bandeirant

S_31 8091-8 Quiosque Mares do Sul Av. Mario Covas Jr, 4295 Rec. Dos Bandeirant

S_32 8272-4 Quiosque Empório Angolano Av. Beira Mar 4185 Jd. Bopiranga

S_33 14441-0 Quiosque Requinte Av. Beira Mar, 4.091 Jd. Bopiranga Jd. Bopiranga

S_35 8313-5 Quiosque Cruzeiro Av. Mario Covas Jr, 3781 Jd. Valéria

S_36 8330-5 Quiosque do Marujo Av. Mario Covas Jr, 675 Jd. Bopiranga

sexta-feira, 22 de março de 2024 . Página 3 de 5 .

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 370032003100360036003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

S_37 10500 Lanchonete Agua Viva Avenida Beira Mar, n2 3601 Jardim São Fernando

S_38 8281 AVENIDA GOVERNADOR MÁRIO COVAS JÚNIOR, N2 3561 Jardim São Fernando

5_40 8092-6 Quiosque Fazendinha Av. Dr. Mario Covas Junior, 3.385 Jd. São Francisco

5_44 8351 Q. Azulão Av. Beira Mar 2721 Jd. Guacira

5_46 8078 Cruzeiro do Sul Avenida Beira MAR, 2707 Jd. Grandesp

5_48 9056 Quiosque Coisa Boa Av Beira Mar, 385 Jd Grandesp

5_49 8125 Quiosque Lual Av. Mario Covas Jr, 2541 Jd Grandesp

5_50 8077 Quiosque Vida Boa Av. Mario Covas Jr, 2491 Jardim Grandesp

5_51 8339-9 Quiosque farol Av. Mario Covas Jr.,2485 Jd. Grandesp

5_52 8305-4 Quiosque Pier 7 Av. Mario Covas Jr, 2405 Jd. Grandesp

5_53 8289-9 QUIOSQUE PARAISO Avenida Beira Mar, 2151 Baln. Gaivota

-5_56 8280-5 Quiosque Juruna Av. Mario Covas Jr, 165 Bal. Tupy

S_57 8642 Quiosque da Lú Av. Mario Covas Jr, 1850 Cibratel II

5_58 8298-8 Quiosque Porto Seguro Av. Beira Mar, 1851 Cibratel II

S_59 8253-8 Quiosque Camburiu Av. Gov. Mario Covas Junior, 1601 Cibratel II

5_60 8338 Quiosque Maris Malibú Av. Mario Covas JR, 1547 Cibratel II

5_61 8293 Quiosque Maresia Av. Mario Covas Jr, 1411 Cibratel II

5_62 8231 Quiosque Coração Tropical Av. Mario Covas Jr, 1241 Cibratel II

5_63 8259-7 Quiosque 40 Graus Av. Gov. Mario Covas Jr, 1171 Cibratel II

5_65 8269 Q. Tia Lucia Av. mano Covas Jr,1055 Cibratel II

S_66 8076 Quiosque dos Manequinhos Av. Brasil ,955 Cibratel II

S_67 8240-6 Quiosque Velho Marinheiro Av. Mario Covas Jr, 915 Cibratel II

5_68 8075 Quiosque Ponta Verde AVENIDA GOVERNADOR MÁRIO COVAS JÚNIOR, n2 771 Jardim Cibratel II

5_69 8074 Quiosque Jundiaí Av. Mario Covas Jr, 725 Cibratel II

5_70 8258-9 Quiosque Yes Brasil Av. Gov. Mario Covas Junior, 675 Cibratel II

5_71 8299-6 Sol de Verão AV. Beira Mar Cibratel 1

sexta-feira, 22 de março de 2024 Página 4 de 5

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 370032003100360036003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

S_73 8287 Quiosque Estrela Dei Mar Av. mano Covas,235 Cibratel I

S_74 8073 Quiosque Vitória da Conquista Av. Mario Covas, 1285 Cibratel I

S_76 8579 Q. Caravelas Av. dr. Edson Batista de Andrade, 1.115 Cibratel I Cibratel I

S_77 8072 Quiosque Paradinha Av. Atlântica, 1031 Cibratel

S_78 8270 Quiosque Bali Hai Av Dr Edson Batista de Andrade, 937 Cibratel I

S_79 8359-3 Quiosque da Maneta Av. Edson Batista de Andrade, 871 Cibratel I

S_80 8290 Quiosque Tropical AVENIDA DOUTOR EDSON BAPTISTA DE ANDRADE, N2 763 Jardim Cibratel II

S_81 8071 Cabana do Kareka Av. Atlântica, 695 Cibratel I

S_82 8070-5 Ponto de Encontro Bezzera da Praia Av. Edson Batista de Andrade, 533 Cibratel I

S_83 8640-1 Quiosque Rivas Av. Edson Batista de Andrade, 505 Cibratel I

S_84 8069 Quiosque o Pirata Av Atlantica, 425 Cibratel

S_85 9035 Quiosque do Surf Av. Edson Batista de Andrade, 335 Cibratel I

S_86 10524 Quiosque Correnteza AVENIDA DOUTOR EDSON BAPTISTA DE ANDRADE, N2 235 Cibratel

S_87 8349 Quiosque do Canto AVENIDA VICENTE DE CARVALHO, n2 15 Praia dos Sonhos

Total de Quiosques: 109

sexta-feit:a;22 de março de 2024 O Página 5. de 5

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 370032003100360036003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2024-03-25T19:16:13-0300